
22版版
编辑：李东旭 电话：2805103 邮箱：ndmdrb@163.com
美编：谢绍俊 校对：魏 云本市·综合 2024年

4月22日

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织均可申请参加，但法律法规等对申请人另有限制的除外。
申请人可以单独申请，也可以联合申请。不接受列入福建省自然资源厅公布“黑名单”的企业或自然人参加竞买。

三、本宗地采取“限地价+摇号”方式拍卖出让，最高总限价为8581万元（284.3万元/亩）。在达到上限价8581
万元之前，采取价高者得的方式确定竞得人。当达到稳控预案的启动条件时，若场上接受上限价格的竞买人超过2
人以上（含2人），即转入摇号确定竞得人。拍卖出让采用有底价增价拍卖方式。

四、本次拍卖出让的详细资料和具体要求，见拍卖出让文件。申请人可于2024年4月22日至2024年5月15日
到福建德佳拍卖有限公司或霞浦县自然资源局获取拍卖出让文件。

五、申请人可于2024年4月22日至2024年5月15日到霞浦县自然资源局提交书面申请。交纳竞买保证金的

截止时间为2024年5月15日16时00分（银行到账为准）。经审核，申请人按规定交纳竞买保证金，具备申请条件
的，我局将在2024年5月15日17时30分前确认其竞买资格。

六、本次国有建设用地使用权拍卖活动定于2024年5月16日10 时00分，在霞浦县松港街道牛濑43号社保局
2楼县公共资源交易中心开标厅举行。

七、其他需要公告的事项：1.特别约定:①竞得人需提供建筑面积不少于11000平方米的安置房给县政府，县政
府按照备案价格的70%回购，位置位于宗地南侧。②本项目采用工业化方式建造且预制率不低于15%。③地下室
建筑面积不低于16000平方米。

2.出让价款缴纳：竞得人应当在签订土地出让合同之日起30日内全额缴清土地成交价款。
3.其他未尽事宜，详见宗地拍卖出让文件。
八、联系方式与银行账户
联系地址：霞浦县太康路135号2号楼一层
联 系 人：林女士、林先生 联系电话：13850308703、0593—8890280
开户单位：霞浦县自然资源局
开户银行：霞浦县农村信用联社营业部 银行账号：9060 4100 1001 0000 0119 50
开户银行：邮政储蓄银行霞浦县支行 银行账号：9350 0901 0010 5388 90
开户银行：中国银行霞浦县支行 银行账号：4260 7323 6636
开户银行：兴业银行霞浦支行 银行账号：1350 1010 0100 2177 89
开户银行：建设银行霞浦支行 银行账号：3500 1687 2070 5251 7662
开户银行：中国工商银行股份有限公司霞浦支行 银行账号：1407002929900091074

霞浦县自然资源局
福建德佳拍卖有限公司

二〇二四年四月二十二日

霞浦县自然资源局国有建设用地使用权拍卖出让公告
霞自然资告字[2024] 拍1号

经霞浦县人民政府（霞政地[2024]15号）批准，霞浦县自然资源局决定以拍卖方式出让1幅地块的国有建设用
地使用权。现将有关事项公告如下：

一、拍卖出让地块的基本情况和规划指标要求：

宗地
编号：
出让
年限：
绿地率

(%)：
保证金：

起始
价：

备注：

霞浦县
2021-15号
城镇住宅
用地70年
大于或
等于30

5781万元

其他具体出让地块的基本情况及规划指标要求详见《霞浦县 2021-15号地块建设用地规划条件的通知》
（霞自然资〔2023〕213号）。

宗地
总面积：
容积
率：
建筑

限高(米)：

加价幅度：

3000万元

20829.9㎡
（折31.245亩）
大于或等于1.8并
且小于或等于2.3
小于或等于60

100万元或100
万元的整数倍

宗地
坐落：

建筑密度(%)：
土地用途：

土地估价备案号：

土地现状：

位于西汉大道西侧、三河路北侧

小于或等于25
居住用地-城镇住宅用地（普通商品住宅）、城
镇社区服务设施用地（邻里商业）

3506323BA0023
净地

盛春时节，福建嘉年农业科技有限公
司种植大棚里，密密麻麻的“竹荪蛋”铺满
菌床，一簇簇红托竹荪“破壳而出”，村民
三三两两分散在棚内采摘新鲜竹荪。

去年5月，该公司入驻屏南县长桥镇现
代化食用菌产业园区，建设了15座大棚，种
植红托竹荪菌15万棒。公司技术总监何学
龙介绍，红托竹荪一年可种植两季，目前，市
场供不应求，预计年产值700万元。

产业发展红利不仅惠及企业，也惠及
群众。50 岁的半圳村村民江宗信说：“在
种植基地务工，每月工资 5000 元，离家近
又能照顾到家人，很不错。”

长桥镇是农业大镇，以种植业为主，
年栽培食用菌2亿多袋，年产值8亿多元，

成为农民脱贫致富的支柱产业。
近年来，长桥镇牢牢把握菌菇这条“生

财之道”，积极推进食用菌产业转型升级，
通过改变传统低效的食用菌生产模式，调
整产业结构，引进先进高效生产设备及食
用菌新品种，推广种植茶树菇、球盖菇、黑
皮鸡枞、红托竹荪等食用菌新品种，增加食
用菌产业附加值，不断延伸产业链。

走进现代化食用菌产业园区二期施
工现场，工人们正有序施工，工程车来回
穿梭，现场一片热火朝天的景象。

“我们着力打造以半圳村为核心的长
桥镇食用菌现代化产业园，园区规划建设
用地47亩，分二期实施。一期已完成建设
爱尔兰温控大棚 27 座、后勤管理房 2 座、

保鲜冷藏库 2 座、分拣车间 1 座及电商产
业园和研学培训基地等，并配套建设园区
供水、供电、道路等基础设施。”长桥镇党
群服务中心主任陈云彬说，目前，园区二
期正在建设中，已完成15座保鲜冷藏库主
体结构建设、31座智能温控大棚土地平整
及 2000 平方米晾晒场和 600 平方米的研
学基地建设。

随着食用菌产业转型升级，长桥镇食
用菌人工栽培从原有零星、小规模、低效益、
自发的生产状态逐步朝着“专业化、标准化、

规模化、集约化”方向发展。目前，全镇有食
用菌相关企业近百家，菌棒生产企业3家；
从事食用菌种植户1600多户、5000多人；拥
有烘干设备300多台、保鲜冷藏库60多个。

产业基地建设如火如荼，菌菇转型升
级提质增效。下一步，长桥镇将紧紧围绕
打造规模化发展、标准化生产、品牌化推
进的食用菌产业发展目标，突出全产业链
开发，加快食用菌一二三产融合发展，以
产业振兴带动乡村振兴。

□ 本报记者 叶陈芬 通讯员 甘叶斌

眼下，正值野生高山杜鹃花盛开时节，霞浦县水门乡玉山顶，数千株野生高山杜鹃花迎风绽放，一派生机盎然的景
象，吸引不少游客前来观赏。据悉，玉山村野生高山杜鹃花于每年清明节前后盛开，花期一个月左右，目前，正是观赏的
最佳时期。 本报记者 吴枋宸 摄

本报讯（记者 陈祎凝）4 月 19 日，全市基层宣
讲工作会议暨“闽东事天下理·新思想我来讲”主题
宣讲活动推进会召开。会议总结“闽东事天下理·新
思想我来讲”主题宣讲活动工作情况，研究部署今年
基层宣讲工作。

“闽东事天下理·新思想我来讲”主题宣讲活动
于2022年5月启动以来，在市委的坚强领导下，全市
基层理论宣讲工作坚持以习近平新时代中国特色社
会主义思想为指导，围绕学习宣传贯彻党的十九届
六中全会、党的二十大精神和组织开展第二批主题
教育主题主线，围绕“四下基层”之“宣传党的路线、
方针、政策下基层”，以落实“三争”行动为抓手，组织
开展重大主题宣讲活动，持续实施理论进基层“百千
万”工程。我市基层宣讲工作连续两年获全省表扬
项目（先进集体、先进个人、优秀理论宣讲报告、优秀
理论宣讲微视频）。

会议强调，做好今年基层宣讲工作责任重大、任
务艰巨。要坚决扛起宁德作为习近平新时代中国特
色社会主义思想重要萌发地和实践地的政治责任，
坚持不懈用习近平新时代中国特色社会主义思想凝
心铸魂。强化宣讲队伍建设，统筹各条线、各领域宣
讲人才资源，发掘培育一批理论强、亲群众、会宣讲
的后备人才，做优做强“理论宣讲轻骑兵”宣讲品牌，
为理论宣讲工作高质量发展提供坚强保障。加强网
上网下宣讲平台建设，建好用好“学习强国”宁德学
习平台、宁德实践基地首批21个实践点等宣传教育
平台，打造好“学习大军”等网宣品牌，推出更多有思
想有温度有品质的理论宣讲作品、融媒体作品，推动
基层理论宣讲细水长流。

本报讯（记者 郭晓红）近日，宁德市城市社区党
组织书记示范培训班在山东省烟台城市党建学院举
办，来自蕉城等5个县（市、区）和东侨经济技术开发
区的部分城市社区党组织书记等51人参加培训。

据悉，本次培训班聚焦城市基层党建引领基层
治理主题，精心设计专题辅导、现场教学、经验交流、
工作研讨等 4 大板块精品课程，邀请烟台市委组织
部业务科室负责人及山东省内优秀社区党组织书
记，围绕党建引领城市社区“幸福家园”建设、用心用
情做好服务群众工作、如何当好一名社区党组织书
记等方面进行专题授课；学员实地考察了福莱山街
道党建引领网格治理、大海阳社区党组织领办社区
服务企业、楚祥社区以“区域治理型”红色党建联盟
凝聚村改社区治理合力、衡山路商圈党群服务中心
打造“四联四圈、共促发展”党建品牌等12个不同类
型、各具特色的现场教学点。

参训学员纷纷表示，本次培训内容丰富，干货满
满，收获了先进理念、路径方法及为民情怀。下一
步，大家将持续加强学习和实践探索，充分借鉴运用
烟台市的好经验好做法，结合宁德实际，融入宁德特
色，不断提升党建引领城市基层治理整体效能。

宁德市城市社区党组织
书记示范培训班举办

受省委组织部委托，现将拟提拔任用的胡宁同
志予以任前公示。公示时间从 2024 年 4 月 22 日开
始，公示期为五个工作日。在此期间内，欢迎群众以
来电、来信、来访的形式向省委组织部反映情况，发
表看法和意见。

公示对象：
胡宁，女，满族，1969 年 8 月生，中央党校研究

生，中共党员，现任宁德市纪委常委、市监委委员、二
级调研员、三级高级监察官，拟任设区市纪委副书
记，提名为市监委副主任人选。

公示电话：0593—12380，0591—12380
来访来电时间：公示期间每天上午8∶00～12∶00
下午2∶30～5∶30
接待处室：中共宁德市委组织部干部监督室
中共福建省委组织部干部监督室
来信投递：中共宁德市委组织部干部监督室（邮

政编码：352000）
中共福建省委组织部干部监督室（邮政编码：

350003）
举报网站：www.fj12380.gov.cn/nd

中共宁德市委组织部
2024年4月22日

本报讯（记者 郭晓红）连日来，宁德
师范学院校园内处处涌动着学习热潮，一
场场以“提振精气神，建功新福建”为主题
的团日活动在各二级学院开展。学生们
围坐一堂，结合各自所学专业畅所欲言，
对地方高质量发展提出意见和建议，彰显
新时代青年学子开拓创新、奋发有为的精
神面貌。

“随着四大主导产业的高速发展，只
有不断学习新知识新技能，关注行业动
态，不断拓展视野，提升实践能力，才能为
宁德的建设发展贡献智慧与力量。”机电
工程学院学生雷廷辉说。

马克思主义学院学生司雨欣表示，作
为闽东学子，更应肩负起凝练“闽东精
神”、弘扬“闽东之光”的使命，不断学习科

学文化知识，为奋力谱写“宁德篇章”作出
大学生应有贡献。

高校肩负服务地方经济社会发展的使
命，而高质量发展离不开思政教育。立足
宁德实际，宁德师范学院充分发挥宁德作
为习近平新时代中国特色社会主义思想的
重要孕育地和实践地优势，上好“大思政
课”，借助声光电等现代化手段，建设“闽东
之光”展示馆、“习近平新时代中国特色社
会主义思想宁德实践教学中心”虚拟教学
实践基地等沉浸式体验场馆，用新方法、新
科技让思政课堂活起来、动起来、强起来。

作为开展思政教育的主阵地，4 月以
来，宁德师范学院把开展“提振精气神 建
功新福建”大家谈主题宣传活动作为高校
思政教育内容之一，贯穿到日常教育教
学、研学活动中，通过开展党团日活动、全
民国家安全教育日活动、校园微拍比赛、
教职工政治理论学习等校园文化活动，深
化爱国主义、集体主义、社会主义教育，引

导广大师生做社会主义核心价值观的坚
定信仰者、积极传播者、模范践行者。

宁德师范学院有关负责人表示，下阶
段，该校将在广大师生中持续开展“提振精
气神 建功新福建”大家谈活动，用好现实
鲜活素材，讲好大思政课，引导广大青年学
生坚定信仰、勇于担当，为宁德高质量发展
凝聚精神力量。

屏南长桥

“小菌菇”撑起乡村振兴大产业

本报讯（记者 余根坤）为增强广大
群众的国家安全意识，日前，霞浦县北壁
乡组织综治办、派出所、司法所、新时代
文明实践所、社工站等部门开展“以总体
国家安全观 创新引领10周年”为主题的
宣传活动。

活动中，工作人员通过悬挂横幅、张

贴海报、宣讲等方式，向群众宣传国家安
全的重要性，并邀请专家为北壁小学师
生开展国家安全基本常识专题讲座，进
一步引导群众筑牢安全防范意识。活动
累计发放宣传材料200余份、接受群众咨
询 60 余人次，增强了群众的国家安全观
念，促使群众自觉做国家安全的坚决维

护者和捍卫者。
此外，北壁乡还组织干部职工学习

国家安全相关法律法规，观看相关警示
教育视频，为干部职工普及涉及公民权
利和义务的国家安全常识。下一步，北
壁乡将持续开展有关国家安全相关的法
律法规普法宣传活动。

本报讯（记者张瑜通讯员方婷婷）4
月17日，福鼎市税务局、福鼎市医疗保障
局，浙江省苍南县税务局、苍南县医疗保
障局共同签订了《福鼎市-苍南县医税“一
体化”发展战略合作框架协议》，开启省际
边界城市医税“一体化”合作新篇章。

据悉，《福鼎市-苍南县医税“一体
化”发展战略合作框架协议》明确了医保
参保放开区域限制，新业态从业人员可
在居住地缴纳医保，两地参保转移无缝
衔接，门诊慢特病认定结果互认，探索建
立死亡、服刑人员信息共享机制等 5 大
战略合作项目，涉及16项跨省政务合作
内容。

近年来，福鼎市税务局立足构建税
收共治格局，主动对接中国人民银行福
鼎市支行等14个党组织组成“税银党建
联盟”，为企业融资搭桥牵线，并率先在
我市范围内建立由政府主导、24个部门
协同配合的涉税政策协调服务联席会议
制度，率先在全省实现土地出让金和二
手房交易业务“一体化”办理，压缩房产
交易办理时间，税收改革层层深入，税收
服务成效明显。此次推进医税“一体化”
发展战略合作，将进一步解决苍南、福鼎
跨省毗邻群众异地参保多头跑、看病就医
报销难等问题，推动两省边际城市税务医
保服务提档升级。

“下一步，福鼎市税务局将以此次战
略合作为契机，进一步加强对接，继续完
善合作机制，推动两地走动更亲、合作更
紧、成果更实，实现‘1+1＞2’的效果。”福
鼎市税务局党委书记、局长杨嵩说。

全市基层宣讲工作会议召开

““提振精气神提振精气神 建功新福建建功新福建””大家谈大家谈

关于胡宁同志任前公示的公告

霞浦北壁：让国家安全教育入脑更入心

宁德师范学院：凝聚青春力量 建功高质量发展

福鼎、苍南开展省际边界
城市医税“一体化”合作

闽东特色乡村振兴之路闽东特色乡村振兴之路


